
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola Velké Hoštice, okres Opava, příspěvková organizace

Zámecká 207, 747 31  Velké Hoštice

Identifikátor: 600 142 973

Termín konání inspekce: 6. – 7. březen 2007 

Čj. ČŠI-167/07-R14
Signatura bn5ca130



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola Velké Hoštice, okres Opava, příspěvková organizace je zřízená Obcí Velké 
Hoštice. Škola sdružuje základní školu s kapacitou 430 žáků, školní družinu s kapacitou 50 
žáků a školní jídelnu – výdejnu s kapacitou 200 jídel. Ke dni inspekční činnosti navštěvovalo 
základní školu v 9 třídách 184 žáků a ve školní družině bylo zapsáno 46 žáků. 
Výuka probíhá podle vzdělávacího programu Základní škola.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání podle vybraných ustanovení 

školského zákona.
2. Zjišťování a hodnocení oblasti prevence sociálně patologických jevů, uplatňování ochrany 

práv a svobod žáka na 2. stupni základní školy.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona
Údaje uvedené v úplném znění zřizovací listiny a dodatku č. 1 ke zřizovací listině jsou 
v souladu se skutečností. 
Povinně zapisované údaje v rejstříku škol a školských zařízení včetně identifikačních údajů 
zřizovatele jsou uvedeny v souladu se skutečností.
Porovnáním dokumentace školy a příslušných statistických výkazů bylo zjištěno, že vykázané 
jednotky výkonu se k rozhodnému datu shodovaly se skutečností a nepřekročily nejvyšší 
povolený počet.
Změna názvu školy uvedená v dodatku zřizovací listiny byla zapsána v rozhodnutí v údajích 
vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 3. 2006.
Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona byly 
k termínu inspekce splněny.

2. Prevence sociálně patologických jevů, uplatňování ochrany práv a svobod žáka na 2. 
stupni základní školy
Škola má v minimálním preventivním programu vypracovanou strategii prevence sociálně 
patologických jevů s jasně definovanými cíli, zaměřenými na jednotlivé věkové skupiny žáků. 
Stanovená strategie vychází z vyhodnocení rizik a odpovídá podmínkám školy.
Pedagogičtí pracovníci se průběžně v dané oblasti vzdělávají. Školní metodik prevence 
současně vykonává funkci výchovného poradce a získané nové poznatky přenáší mezi ostatní 
pedagogy.



- 3 -

Vzdělávání žáků k osvojení preventivních ochranných kompetencí je začleněno do 
jednotlivých vyučovacích předmětů. Z dotazníkového šetření vyplývá, že 91 % žáků devátého 
ročníku ví od učitelů, co mají dělat v případě, že je někdo začne šikanovat. Zjištěné rizikové 
jednání a chování žáků je školou řešeno, v dokumentech školy jsou zaznamenaná přijatá 
opatření. 
Ochrana práv a svobod žáků je rozpracovaná ve školním řádu, jsou zde stanoveny i jejich 
povinnosti.
Zákonní zástupci žáků jsou prokazatelně se školní strategií prevence seznámeni. 
V preventivních aktivitách a při řešení konkrétních případů škola úzce spolupracuje se 
školskými poradenskými zařízeními, orgány a institucemi působícími v oblasti prevence 
sociálně patologických jevů.
Oblast prevence sociálně patologických jevů je funkční.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Úplné znění zřizovací listiny Základní školy Velké Hoštice, okres Opava, vydaná Obcí 
Velké Hoštice čj.: 199/2002, ze dne 19. 6. 2002

2. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Základní školy Velké Hoštice, okres Opava, příspěvková 
organizace, schváleno zastupitelstvem Obce Velké Hoštice dne 14. 3. 2005, usnesením 
č. 3/2005 bod č. 6

3. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení 
s účinností od 1. 7. 2002, čj.: 21 543/02-21, ze dne 19. 7. 2002

4. Žádost o změnu zápisu v rejstříku škol a školských zařízení čj.: 17/01/06/ST, ze dne 
24. 1. 2006

5. Příloha k žádosti o změnu zápisu školy do rejstříku škol a školských zařízení, ze dne 
26. 1. 2006

6. Rozhodnutí o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 
čj.: 2123/2006-21, s účinností od 1. 3. 2006, ze dne 1. 2. 2006

7. Potvrzení ve funkci ředitele základní školy vydané Krajským úřadem Moravskoslezského
kraje čj.: ŠMS/7415/02/Mo, ze dne 25. června 2002

8. Třídní výkazy všech tříd školy ve školním roce 2006/2007, ke dni inspekční činnosti
9. Přehledy výchovně vzdělávací práce školní družiny obou oddělení ve školním roce 

2006/2007, ke dni inspekce
10. Seznam strávníků k 31.10. 2006
11. Výkaz o ředitelství škol R 13-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 4. 10. 2006
12. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 4. 10. 2006



- 4 -

13. Výkaz o školní družině-školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006, ze dne 
31. 10. 2006

14. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006, ze dne 
7. 11. 2006

15. Plán práce školy na školní rok 2006/2007, ze dne 1. 9. 2006
16. Školní preventivní program pro ZŠ Velké Hoštice, ze dne 1. 9. 2005
17. Vnitřní řád školy s účinností od 1. září 2005, ze dne 1. 9. 2005
18. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2005-2006, ze dne 4. 9. 2006
19. Vlastní hodnocení školy, ze dne 4. 9. 2006
20. Vzdělávání učitelů – DVPP k 1. 9. 2006
21. Pedagogická rada, ze dne 24. 1. 2007 
22. Dotazník o šikanování, 22 žáků IX. třídy

ZÁVĚR

Formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení školského zákona byly ve všech 
sledovaných oblastech splněny.
Realizovaná prevence sociálně patologických jevů na 2. stupni základní školy je funkční 
a odpovídá potřebám a podmínkám školy.

Bruntál 9. březen 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ivo Závodný Mgr. Ivo Závodný

Člen týmu Mgr. Ivan Tuček Mgr. Ivan Tuček



- 5 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po 
jejím převzetí na adresu pracoviště vedoucího týmu, tj. Česká školní inspekce, Nádražní 
20, 792 01 Bruntál. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl seznámen s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzal její originál.

Velké Hoštice 16. březen 2007
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Radovan Staněk Mgr. Radovan Staněk
ředitel školy



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Obec Velké Hoštice
Zámecká 195, 747 31  Velké Hoštice

2007-04-04 ČŠI-167/07-R14

Ing. Pavel Chroust
Tylova 433, 747 31  Velké Hoštice

2007-04-04 ČŠI-167/07-R14

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




